



УКРАЇНА
ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Сімдесят четвертої сесії Фонтанської сільської ради VIII скликання

№ 3130 - VIII

від 22 травня 2025 року

Про внесення змін та викладення в новій редакції рішення Фонтанської сільської ради від 24 грудня 2024 року № 2698-VIII «Про затвердження Програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2025 - 2028 роки»

З метою формування в дітей та молоді національно-культурної громадянської ідентичності, національно-патріотичного світогляду та готовності до виконання обов'язку із захисту незалежності та територіальної цілісності України, керуючись Конституцією України, Законами України «Про військовий обов'язок і військову службу», «Про правовий статус та вшанування пам'яті борців за незалежність України у XX столітті», «Про основні засади державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності», Указом Президента України від 18 травня 2019 року № 286/2019 «Про Стратегію національно-патріотичного виховання», відповідно до статей 43, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Фонтанська сільська рада Одеського району Одеської області, -

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни та викласти в новій редакції Програму національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2024 – 2028 роки (далі – Програма) (додається).
2. Фінансовому управлінню Фонтанської сільської ради фінансування проводити в межах затверджених асигнувань в бюджеті на 2025 рік.
3. Встановити, що дане рішення Фонтанської сільської ради набирає чинності з моменту його прийняття.
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Фонтанської сільської ради з питань фінансів, бюджету, планування

соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

В.о. сільського голови

Андрій СЕРЕБРІЙ

ПАСПОРТ
Програма національно-патріотичного виховання дітей та молоді на
2025 - 2028 роки

1.	Назва Програми	Програма національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2025 - 2028 роки
2.	Ініціатор розроблення Програми	Управління освіти Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області
3.	Дата, номер і назва розпорядчого документа про розроблення Програми	Конституція України, Закони України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про військовий обов'язок і військову службу», «Про правовий статус та вшанування пам'яті борців за незалежність України у ХХ столітті», «Про основні засади державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності», Указ Президента України від 18.05.2019 № 286/2019 «Про Стратегію національно-патріотичного виховання», постанова Кабінету Міністрів України від 09.10.2020 № 932 «Про затвердження плану дій щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020 – 2025 роки», постанова Кабінету Міністрів України від 30.06.2021 № 673 «Про затвердження Державної цільової соціальної програми національно-патріотичного виховання на період до 2025 року та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України», розпорядження Кабінету Міністрів України від 09.10.2020 № 1233-р «Про схвалення Концепції Державної цільової соціальної програми національно-патріотичного виховання на період до 2025 року», розпорядження Кабінету Міністрів України від 07.12.2016 № 954-р «Про затвердження плану заходів щодо популяризації державних символів України, виховання поваги до них у суспільстві», наказ Міністерства освіти і науки України від 06.06.2022 № 527 «Про деякі питання

		національно-патріотичного виховання в закладах освіти України та 2 визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства освіти і науки України від 16.06.2015 № 641»
4.	Головний розробник Програми	Управління освіти Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області
5.	Спів розробники програми	-
6.	Відповідальний виконавець Програми	Управління освіти Фонтанської сільської ради
7.	Співвиконавці Програми	-
8.	Термін реалізації програми	2025-2028 роки
9.	Мета Програми	Удосконалення та розвиток цілісної загально регіональної політики національно-патріотичного виховання шляхом формування та утвердження української громадянської ідентичності на основі єдиних суспільно-державних (національних) цінностей (самобутність, воля, соборність, гідність) і загальнолюдських цінностей, принципів любові й гордості за власну державу, її історію, мову, здобутки та досягнення; готовність до захисту державної незалежності і територіальної цілісності України, усвідомлення громадянського обов'язку щодо розвитку успішної країни та забезпечення власного благополуччя в ній.
10.	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, всього: в тому числі: - коштів сільського бюджету - коштів державного бюджету - кошти позабюджетних джерел	231 950 ,00 231 950 ,00
11.	Очікувані результати виконання Програми	Виконання Програми забезпечить: - практичну реалізацію вимог нормативно-

		правових актів щодо виховання українських патріотів; - підтримку представників освітніх, мистецьких колективів, громадських об'єднань, військових підрозділів, які популяризують продукти національно-патріотичного, морально-духовного та військово-патріотичного тематичного спрямування; - сприяння формуванню дієвого патріотизму в освітньому середовищі; - формування в учнів готовності до захисту України, громадського сприяння безпеці та обороні України та підвищення престижу військової і спеціальної державної служби, вшанування пам'яті захисників України.
12.	Ключові показники ефективності:	- утвердження в свідомості і почуттях особистості патріотичних цінностей, переконань і поваги до культурного та історичного минулого України; - виховання поваги до Конституції України, Законів України, державної символіки; - підвищення престижу військової служби, а звідси – культивування ставлення до солдата як до захисника Вітчизни, героя; - усвідомлення взаємозв'язку між індивідуальною свободою, правами людини та її патріотичною відповідальністю; - сприяння набуттю дітьми та молоддю патріотичного досвіду на основі готовності до участі в процесах державотворення, спроможності дотримуватись законів та захищати права людини, готовності взяти на себе відповідальність, здатності розв'язувати конфлікти відповідно до демократичних принципів; - формування толерантного ставлення до інших народів, культур і традицій.

2.Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма

Програма національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2024-2028 роки (далі – Програма) розроблена відповідно до Конституції України, Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про військовий обов'язок і військову службу», «Про правовий статус та вшанування пам'яті борців за незалежність України у XX столітті», «Про основні засади державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності», Указу Президента України від 18.05.2019 № 286/2019 «Про Стратегію національно-патріотичного

виховання», постанови Кабінету Міністрів України від 09.10.2020 № 932 «Про затвердження плану дій щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020-2025 роки», постанови Кабінету Міністрів України від 30.06.2021 № 673 «Про затвердження Державної цільової соціальної програми національно-патріотичного виховання на період до 2025 року та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України», розпорядження Кабінету Міністрів України від 09.10.2020 № 1233-р «Про схвалення Концепції Державної цільової соціальної програми національно-патріотичного виховання на період до 2025 року», розпорядження Кабінету Міністрів України від 07.12.2016 № 954-р «Про затвердження плану заходів щодо популяризації державних символів України, виховання поваги до них у суспільстві», наказу Міністерства освіти і науки України від 06.06.2022 № 527 «Про деякі питання національно-патріотичного виховання в закладах освіти України та визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства освіти і науки України від 16.06.2015 № 641». З 24 лютого 2022 року триває повномасштабна війна, яку російська федерація розв'язала проти України. Армія російської федерації, не досягнувши на початку вторгнення заявлених кремлем цілей, проводить головні бойові дії на сході та півдні України, а також щодня обстрілює цивільне населення. Кожен день війни приносить страждання українському народу. Тому нині, як ніколи, виникає нагальна необхідність переосмислення зробленого і здійснення системних заходів, спрямованих на посилення національно-патріотичного виховання дітей і молоді – формування нового українця, який діє на основі національних та європейських цінностей. В умовах воєнної агресії російської федерації в Україні національно-патріотичне виховання є одним із пріоритетних напрямів діяльності держави та суспільства щодо розвитку національної свідомості на основі суспільно державних (національних) цінностей, формування в дітей та молоді почуття патріотизму, поваги до Конституції і законів України, соціальної активності та відповідальності за доручені державні та громадські справи, готовності до виконання обов'язку захищати незалежність та територіальну цілісність України. З основних проблем, на розв'язання яких спрямована Програма, визначено: 4 несистемний характер формування активної громадянської позиції для утвердження національної ідентичності дітей та молоді на основі духовних цінностей українського народу, національної самобутності; недостатній рівень розвитку громадянсько-патріотичного, військово-патріотичного та духовно-морального виховання; наявність у суспільній свідомості розбіжностей про історичне минуле нації, що створює підґрунтя для просування несумісних із незалежністю держави місцевих ідентичностей та мовних конфліктів; недостатня поінформованість населення України про історичні факти героїчної боротьби та визволення від поневолення українського народу і здобуття незалежності України; слабкий науково-методичний супровід питань національно-патріотичного виховання; недостатній рівень обміну досвідом, успішними практиками у сфері національно-патріотичного виховання; відсутність цілісного національного мовно-культурного

простору, стійкості його до зовнішнього втручання та сталої роботи з розвитку української мови; наявні наслідки деструктивного впливу на українське суспільство імперського, колоніального і комуністичного тоталітарного режимів; низька ефективність функціонування системи фізичного виховання для підготовки допризововної молоді Фонтанської громади, як ефективного засобу підвищення їхньої фізичної готовності, спортивної майстерності та військово-патріотичного виховання; наявний вплив держави-агресора на суспільство в інформаційній, освітній, культурній сферах України; мала частка осіб, які готові до захисту територіальної цілісності та незалежності України.

Реалізація Програми сприятиме формуванню в дітей та молоді національно-культурної громадянської ідентичності, національно-патріотичного світогляду, збереженню та розвитку суспільно-державницьких і духовно-моральних цінностей українського народу, утвердженню поваги до державної мови та готовності громадянина до виконання обов'язку із захисту незалежності та територіальної цілісності України.

3.Визначення мети Програми

Метою Програми є: удосконалення та розвиток цілісної загально регіональної політики національно-патріотичного виховання шляхом формування та утвердження української громадянської ідентичності на основі єдиних суспільно-державних (національних) цінностей (самобутність, воля, соборність, гідність) і загальнолюдських цінностей, принципів любові й гордості за власну державу, її історію, мову, здобутки та досягнення; готовність до захисту державної незалежності і територіальної цілісності України, усвідомлення громадянського обов'язку щодо розвитку успішної країни та забезпечення власного благополуччя в ній.

4.Визначення завдань Програми

Основними завданнями Програми є:

- формування активної громадянської позиції, утвердження національної ідентичності дітей та молоді на основі духовних цінностей українського народу, національної самобутності;
- здійснення проєктів та заходів, спрямованих на підвищення престижу військової служби;
- організація та координація інформаційно-просвітницької роботи у сфері національно-патріотичного виховання серед дітей та молоді у закладах освіти;
- утвердження поваги до державної мови, піднесення її престижу серед дітей та молоді, що є важливим аспектом формування й розвитку особистості та основою національно-патріотичного виховання;

- підтримка та розвиток сімейних традицій, активне залучення сім'ї до процесу національно-патріотичного виховання;
- забезпечення належної організації науково-дослідної та методичної роботи у сфері національно-патріотичного виховання;
- проведення комплексу регіональних заходів, спрямованих на підтримку і популяризацію національно-патріотичного виховання серед дітей та молоді;
- підтримка та розвиток діяльності музеїв у закладах освіти як невід'ємної складової національно-патріотичного виховання;
- превенція негативних проявів поведінки, злочинності, наркоманії, алкоголізму, насамперед серед дітей та молоді, зокрема шляхом залучення до участі у заходах із національно-патріотичного та духовно-морального виховання;
- удосконалення фізичної підготовки допризовної молоді та розвиток морально-вольових якостей, загартування до виконання завдань за призначенням відповідно до вимог сучасності;
- формування традицій щодо вшанування пам'яті загиблих (померлих) ветеранів війни;
- підвищення кваліфікації та професійної компетентності фахівців у сфері національно-патріотичного виховання.

5. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми

В основу системи національно-патріотичного виховання покладено ідеї зміцнення української державності як консолідуючого чинника розвитку суспільства, формування патріотизму, насамперед у дітей та молоді. Національно-патріотичне виховання дітей та молоді відбувається шляхом:

- формування національно-культурної ідентичності, національно-патріотичного світогляду, збереження та розвитку духовно-моральних цінностей українського народу;
- усвідомлення досягнень українського народу, його інтелектуальних і духовних надбань;
- відданості ідеї розбудови України, формування у дітей і підлітків активної громадянської, державницької позиції та почуття власної гідності;
- скоординованої роботи та взаємодії органів державної влади та органів місцевого самоврядування, закладів освіти у сфері національно-патріотичного виховання, ефективної співпраці з підлітками;
- формування широкої громадської підтримки процесів національно-патріотичного виховання, підвищення ролі сім'ї, активної участі волонтерів, активістів;
- цілеспрямованого та прогнозованого розвитку у сфері національно-патріотичного виховання;
- сприяння консолідації українського суспільства навколо ідей спільного майбутнього, захисту територіальної цілісності України, реформ і державотворення;

- заохочення дітей та молоді до вивчення, навчання та спілкування українською мовою, запровадження та реалізації відповідних проєктів;
- збереження культурної спадщини як основи національної культури та розширення доступу до неї громадян;
- підтримки культурного розмаїття, розвитку міжнародного культурного співробітництва в Харківській області;
- формування у допризовної молоді готовності до перенесення екстремальних фізичних і психологічних навантажень у період підготовки та ведення бойових дій, виховання морально-вольових якостей. Отже, Програма покликана сформувати цілісну систему, спрямовану на забезпечення процесу національно-патріотичного виховання, яка є важливою складовою національної безпеки України. Реалізація Програми створить підґрунтя для мотивації памолоді до навчання, праці та захисту суверенітету і територіальної цілісності України.

6. Заходи Програми

Заходи Програми викладені у додатку 1 до Програми.

7. Визначення цільових груп, які отримують вигоду від впровадження Програми (зокрема жінки/чоловіки в їх різноманітності)

Інтеграційні процеси, що відбуваються в Україні, європоцентричність, пробудження громадянської ініціативи, виникнення різних громадських рухів, розповсюдження волонтерської діяльності, які накладаються на технологічну і комунікативну глобалізацію, міграційні зміни всередині суспільства, ідентифікаційні і реідентифікаційні процеси в особистісному розвитку кожного українця, відбуваються на тлі сплеску інтересу і прояву патріотичних почуттів і нових ставлень до історії, культури, релігії, традицій і звичаїв українського народу.

Національно-патріотичне виховання в Фонтанській громаді має відбуватись на основі принципів рівності, справедливості, толерантності, недискримінації через проведення навчально-просвітницьких курсів для вчителів та молоді, а також спонукаючи молодих жінок та чоловіків обирати нетрадиційні стежини у навчанні.

Серед головних цілей впровадження засад гендерної рівності є наступні:

- підвищення рівня обізнаності та розуміння питань гендерної рівності;
- підтримка змін у поведінці та ставленні до гендерної рівності;
- зміцнення спроможностей для формування більш гендерно відповідальної організаційної культури;
- надання учасникам процесу навичок, необхідних для належного забезпечення ефективної інтеграції питань гендерної рівності у своїй професійній діяльності;
- сприяння інтеграції питань гендерної рівності в освітні програми.

8. Очікувані результати виконання Програми

Виконання Програми в рамках реалізації статей 11, 17 Конституції України стосовно консолідації та розвитку української нації, її історичної свідомості, традицій і культури, захисту суверенітету і територіальної цілісності України, Закону України «Про основні засади державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності» та Указу Президента України від 18.05.2019 № 286/2019 «Про Стратегію національно-патріотичного виховання» дозволить:

- забезпечити комплексну систему і цілеспрямовану діяльність органів державної влади, місцевого самоврядування, закладів освіти, сім'ї щодо формування в дітей та молоді високої патріотичної свідомості, почуття вірності, любові до Батьківщини, турботи про благо українського народу, готовності до виконання громадянського і конституційного обов'язку із захисту національних інтересів, цілісності, незалежності України, сприяння розвитку її як правової, демократичної, соціальної держави;

- сприяти проведенню культурно-мистецьких заходів, присвячених українським історичним подіям і діячам, борцям за незалежність та територіальну цілісність України;

- реалізувати проекти і вживати заходів із популяризації та збереження культурної спадщини і культурних цінностей України, у тому числі екскурсій, експедицій і подорожей, туристських спортивних походів з дітьми та молоддю; розширити сферу застосування української мови дітьми та молоддю як невід'ємного елемента національно-патріотичного виховання;

- вживати заходів, спрямованих на підвищення престижу військової служби; проводити I (районний) та II (обласний) етапи Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»).

Виконання Програми дозволить сформувати в дітей та молоді високу громадянську свідомість на засадах українських національно-історичних традицій, повагу до історії і культури українського народу, сприятиме героїзації осіб, які віддали життя за незалежність та територіальну цілісність України. Передбачені кроки сприятимуть вихованню різнобічно та гармонійно розвиненого, національно свідомого, високоосвіченого громадянина України, який буде здатний реалізувати свої права та виконувати покладені на нього Конституцією України обов'язки. За потреби здійснюватиметься перегляд запланованої діяльності, пошук та впровадження більш ефективних засобів щодо організації національно-патріотичного виховання дітей та молоді.

9. Обсяги та джерела фінансування Програми

Програма реалізується в межах загального обсягу видатків, виділених державним бюджетом та бюджетом Фонтанської сільської ради на відповідні

роки, а також передбачає залучення позабюджетних коштів інвесторів, меценатів, громадських фондів, інших юридичних і фізичних осіб, що не суперечить чинному законодавству України.

Ресурсне забезпечення Програми наведено у додатку 3 до Програми.

10. Строки та етапи виконання Програми

Реалізація Програми передбачається шляхом розробки і впровадження цільових проєктів за різними напрямками в період з 2025 по 2028 роки (додаток 1 до Програми).

Програма буде реалізована за етапами:

I етап – 2025 рік

II етап – 2026 рік

III етап – 2027 рік

IV етап – 2028 рік

11. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координація діяльності органів влади, установ та громадських організацій щодо виконання Програми покладається на Управління освіти Фонтанської сільської ради.

Управління освіти Фонтанської сільської ради є відповідальним виконавцем Програми, організовує виконання заходів Програми, вносить пропозиції щодо внесення змін до Програми, а також здійснює необхідні заходи в рамках своєї компетенції.

Управління освіти Фонтанської сільської ради оприлюднює основні результати реалізації Програми у засобах масової інформації.

В.о. сільського голови

Андрій СЕРЕБРІЙ

НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ І ЗАХОДИ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ

№ з/п	Завдання	Зміст заходів	Цільова група (жінки/чоловіки різних груп)	Термін виконання	Виконавці	Джерела фінансування	Обсяги фінансування по роках грн.					Очікуваний результат
							2025 рік	2026 рік	2027 рік	2028 рік	Всього	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Організаційно-методичне забезпечення	Організація та проведення освітньо-виховних заходів щодо національно-патріотичного виховання дітей та молоді (акції, конференції, естафети, засідання за круглим столом тощо)	1760/1291	2025-2028	Управління освіти	Не потребує фінансування	-	-	-	-	-	Створення належних умов для освітньої, культурно-виховної роботи, реалізація завдань, спрямованих на національно-патріотичне виховання молоді. Формування у дітей та молоді активної громадянської державницької позиції, почуття власної гідності.
2.	Поширення інформації національно-патріотичного спрямування	Забезпечення в засобах масової інформації та на сайті Управління освіти інформаційних та методичних матеріалів. спрямованих на: -Формування ціннісних орієнтирів і громадської свідомості; - Збільшення чисельності молоді, яка пишається своїм українським походженням, громадянством, а також молоді, готової до виконання обов’язку захисту незалежності та територіальної цілісності України.	1760/1291	2025-2028	Управління освіти	Не потребує фінансування	-	-	-	-	-	Надання доступної інформації національно-патріотичного спрямування

		Підвищення рівня знань про видатних особистостей українського державотворення	1760/1291	2025-2028	Управління освіти	Не потребує фінансування	-	-	-	-	-	Формування ціннісних орієнтирів та громадської свідомості
3	Організація та проведення культурологічних заходів щодо національно-патріотичного виховання дітей та молоді	Проведення заходів (акцій, змагань, конкурсів), спрямованих на популяризацію національної духовно- культурної спадщини українського народу.	1760/1291	2025-2028	Управління освіти	Не потребує фінансування	-	-	-	-	-	Стимулювання роботи щодо національно-патріотичного виховання молоді. Профілактика негативних проявів поведінки в учнівському середовищі, залучення дітей та молоді у заходах із національно-патріотичного спрямування.
		Організація і проведення Всеукраїнської дитячо- юнацької гри «Сокіл» («Джура»).	1760/1291	2025-2028	Управління освіти	Кошти бюджету Фонтанської сільської ради	211 950,00	-	-	-	211 950,00	Виховання готовності захищати незалежність та суверенітет України; формування козацько-лицарського типу сучасної молоді людини.
		Організація та \проведення триденних військово- польових зборів з юнаками та дівчатами 10-11 класів.	1760/1291	2025-2028	Управління освіти	Кошти бюджету Фонтанської сільської ради	10 000,00	-	-	-	10 000,00	Виховання готовності захищати незалежність та суверенітет України, підвищення рівня військово-патріотичного виховання учнів.
		Організація районного свята Покрови «Посвята в козацата»	1760/1291	2025-2028	Управління освіти	Кошти бюджету Фонтанської сільської ради	10 000,00	-	-	-	10 000,00	Організація учнівського самоврядування шляхом поповнення лав Козацької республіки (учні 1-4 класів).
		Ушанування героїв боротьби українського народу за незалежність і територіальну цілісність України	1760/1291	2025-2028	Управління освіти	Не потребує фінансування	-	-	-	-	-	Консолідація суспільства навколо ідей спільного майбутнього, захисту територіальної цілісності України, реформ і державотворення. Усвідомлення досягнень українського народу, його інтелектуальних і духовних надбань.
		Організація та проведення конкурсу	1760/1291	2025-2028	Управління освіти	Не потребує фінансування	-	-	-	-	-	Популяризація творчості Т.Г. Шевченка,

		читців поезії Великого Кобзаря.										виховання любові до рідного слова.
		Організація та проведення фестивалю-конкурсу патріотичної пісні «Ніколи знову!» (відео)	1760/1291	2025-2028	Управління освіти		-	-	-	-	-	Стимулювання роботи щодо національно- патріотичного виховання. Розвиток у дітей та молоді інтересу до української культури, традицій та обрядів українського народу, виявлення талановитих вихованців та розкриття їх творчого потенціалу.
		Участь дітей та молоді у заходах, присвячених державним, регіональним і міським святкам та пам'ятним датам	1760/1291	2025-2028	Управління освіти	Не потребує фінансування	-	-	-	-	-	Виховання поваги до державних, регіональних і міських свят та пам'ятних дат
4	Духовно-моральне виховання громадянина	Залучення дітей і молоді до відвідування закладів, що популяризують культурні та мистецькі традиції українського народу, експозиції музеїв, присвячені національно- визвольній боротьбі українців.	1760/1291	2025-2028	Управління освіти	Не потребує фінансування	-	-	-	-	-	Популяризація національної духовно- культурної спадщини українського народу.

		Розвиток волонтерського руху у навчальних закладах: - організація надання допомоги ветеранам війни, праці, інвалідам у вирішенні соціально-побутових проблем, військовослужбовцям, які проходять лікування та реабілітацію у військових госпіталях; - організація надання допомоги воїнам – учасникам АТО, та сім'ям воїнів, загиблих в АТО; - залучення батьків школярів до участі у пошукових проектах; - участь дітей та молоді у заходах по догляду за монументами, пам'ятниками, меморіалами, окремими похованнями та братськими могилами									Виховання у молоді загальнолюдських, духовних та моральних цінностей; розвиток комунікативних навичок, відчуття власної необхідності тим, хто потребує допомоги та морального задоволення.
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

В.о. сільського голови

Андрій СЕРЕБРІЙ

Показники результативності програми

№ з/п	Назва показника	Одиниця виміру	Вихідні дані на початок дії програми	2025 рік	2026 рік	2027 рік	2028 рік	Показник після завершення дії Програми
1	2	3	4	5	6	9	10	11
I. Показники витрат								
1	Загальний обсяг фінансування з місцевого бюджету	грн.	231 950,00	231 950,00	0	0	0	0
II. Показники продукту								
1	Кількість заходів	од.	20	20	0	0	0	20
2	Кількість учнів, які приймають участь в різних заходах у тому числі:	од.	2480	2480	0	0	0	2480
	2.1 хлопчики	од.						
	2.2. дівчата	од.						
III. Показники ефективності								
1	Фактичні проведені заходи	од.	20	20	0	0	0	20
2	Середня вартість одного заходу	грн.	50 000,00	50 000,00	0	0	0	50 000,00
IV. Показник якості								
1	Відсоток охоплених закладів освіти	%	0	100	100	0		100
2	Відсоток використання коштів	%	0	100	100	0		100

В.о. сільського голови**Андрій СЕРЕБРІЙ**

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ

Обсяг коштів, що пропонується залучити на виконання Програми	Етапи виконання програми				Всього витрат на виконання Програми
	I	II	III	IV	
	2025 рік	2026 рік	2027 рік	2028 рік	
1	2	3	4		5
Обсяг ресурсів, всього, у тому числі:	231 950,00	0	0		231 950,00
державний бюджет	0	0	0		0
сільський бюджет	231 950,00	0	0		0
кошти небюджетних	0	0	0		0

В.о. сільського голови

Андрій СЕРЕБРІЙ